令和 年  月  日

小樽市長 迫 俊 哉 様

          （提出者）

住    所 余市町○○

商号又は名称 Ａ林業

代表者 氏 名 Ａ 太郎

         （担当者）

所属部署  森林部○○

担当者名○○Ｂ 卓也

送付先住所○余市町○○

電話番号○○０１５６○

下記森林について経営管理実施権の設定を希望するため、下記のとおり提案いたします。

記

１ 経営管理実施権設定候補森林（市指定条件）

所在地・地番 林班・小班 地目 面積（ha） 樹種 林齢

小樽市塩谷３丁目 76-11,12 山林 1.80 カラマツ 62～72

小樽市塩谷３丁目 76-9,10 原野 0.60 カラマツ他 72～81

小樽市塩谷３丁目 76-13 山林 1.12 カラマツ 71

小樽市塩谷３丁目 75-12 山林 0.08 カラマツ 70

小樽市朝里川温泉１丁目 50-33,70,88 原野 1.20 カラマツ他 38～71

２ 希望する経営管理実施権の存続期間（市指定条件）

  ２０２５年２月２０日（令和６年２月２０日）

～２０３９年３月２８日（令和２１年３月２８日）※集積計画における経営管理権の

存続期間の終期）

３ 実施する経営管理の内容（実施する内容を丸で囲む）

主伐・地拵え・植栽・雪起こし・下刈り・除伐・間伐・森林作業道開設・その他

４ 提案内容

  別紙、企画提案書のとおり

５ その他

様式第１号
企画提案書の記載例

企画提案書

記載事項 記載内容 評価点

①経営管理の

着実な実施

実施

体制

本施業における

技術者及び林業

現場作業職員数

森林施業プランナー１名

林業技師１名、現場作業職員３名

(35点満点)

実施

実績

森林整備事業の

実績（過去３年間）

平成 30年～令和５年まで

搬出間伐面積 45ha、搬出材積 2,100m3

森林作業道開設 3,000ｍ

実施

計画

希望する経営管理実

施権の存続期間
14年間（集積計画の末日まで）

経営管理実施権を受

託する面積
４．８ｈａ

実施する経営

管理の内容

主伐 2.0ha（伐期齢の林分）

保育 2.0ha(地拵え、新植、下刈り４回)

間伐 0.8ha

作業道作設 1,000ｍ

②森林所有者に支払う金額 300,000円（詳細は別紙見積書のとおり） (25点満点)

③森林経営計画の作成予定

本施業地における森林経営計画の作成予定

有   無（いずれかを〇で囲む）

他施業地における森林経営計画の作成実績

有   無（いずれかを〇で囲む）

(5 点満点)

④技術的な提案

○林業経営の効率化について

・高性能林業機械を使用し、近隣施業地と合

わせて整備することで、高効率低コストの森

林整備を実施する。

○目標林型について

・持続可能な森林経営のため、伐採再造林化

を進め、林班により複層林化も検討する。

○主・間伐について

・伐期齢に達している地区は、作業道整備を

進め、２回程度の搬出間伐を考慮する。

○生物多様性や災害防止への配慮について

・間伐は小面積で、行い伐採年をずらすこと

で、林齢の異なる森林をモザイク状に配置

し、多様な林齢構成の森林にすることで、生

物多様性に配慮する、尾根沢筋等にある森林

は保護帯として伐採を控える。

(15点満点)

⑤木材販売収益の安定・向上

・自社工場にてバイオマス材として買取り

販売活用します。

・素材生産を適切な時期に行い、他所の搬出

間伐業務と共同することで、経費の低減を図

り収益向上を図ります。

(5 点満点)

⑥地域への貢献

度

主たる事務所の所在地 余市町○○丁目
(15点満点)

地元住民の雇用等 １名